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рЕшЕниЕ

2б ноября2024 года Nь 4б_3

о внесении изменений в решение Совета Жуковского сельского поселения
Тетюшского муциципального района Республики Татарстан

от 29 октября 2010 года Nь 2-1 <<О земельном налоге>>

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
руководствуясъ статьей 14 Федерального закона от б октября 200з года Jф 1зl-Фз
"об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", уставом муниципалъного образования <<Жуковское сельское
поселение) Тетюшского мунициПЕLIIъного раЙона Республики Татарстан, Совет
жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€UIъного раЙона Республики Татарстан от 29 октября 2О10 года м 2-1 (о
земельном н€шоге> следующие изменения:

1.1. Статью 5 изложитъ в новой редакции:
<<Статья 5. Порядок и сроки уплаты наJIога
Налог подлежит уплате н€Lпогоплателъщиками-организациями в срок не позднее

28 февраля года, следующего за истекшим н€шоговым ,aр"одой. двансовые
платежи по налоry подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не
позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом в рЕвмере
1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости
земельного участка fIо состоянию на 1 января года, являющегося н€шоговым
периодом, по истечении первого, второго и третъего квартzLла.

По истечении н€Llrогового периода наJIогоплательщики-организации уплачивают
сумму н€UIога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи З96
Налогового кодекса Российской Федерации.

налог и авансо""ra arhurежи по н.лоry уплачиваются н€Lлогоплательщиками в
бюджет по месту нахождения земелъных )ластков, признаваемых объектом
налогообложения в соответствии со статъей 389 Налогового кодекса Российской
Федерации.

в целях обеспечения полноты уплаты н€шога н€UIогоплательщиками-
организациями составление, передача (направление) наJIоговыми органами
указанным н€UIогоплательщикам-организациям сообщений об исчисленнъIх
н€lJIоговыми органами суммах нчlJIога, представление такими н€Lлогоплателъщиками
в н€шоговые органы пояснениiт и (или) документов, подтверждающих правилъность



исчисления, полноту и своевременность уплаты н€Lпога, обоснованность применения
пониженных наJIоговых ставок, н€lJIоговых льгот или напичие оснований дJUI
освобождения от уплаты нzLпога, предусмотренных законодательством о н€tлогах и
сборах, рассмотрение н€lJIоговыми органами представленных такими
н€tllогоплательщиками пояснений и (или) документов и передача (направление)
наJIоговыми органами таким наJIогоплательщикам уточненных сообщений об
исчисленных суммах наJIога осуществляются в порядке и сроки, ан€шогичные
порядку и срокам, предусмотренным пунктами 4 - 7 статьи 363 Налогового кодекса
Российской Федерации

Налог подлежит уплате н€UIогоплательщиками - физическими лицами в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим н€tпоговым периодом.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают наJIог на основании
наJIогового уведомления, направленного н€LIIоговым органом

Направление нсtJIогового уведомления допускается не более чем за T ри
н€tIIоговых периода, предшествующих каJIендарному году его направления.

Физические лица уплачивают н€Llrог не более чем за три н€LJIоговых периода,
предшествующих каJIендарному году направления налогового уведомления,
указанного в предыдущем пункте.

Налог, исчисленный по результатам церерасчета суммы ранее исчисленного
ншIога, подлежит уплате нчшогоцлательщиками-физическими лицами в срок не
позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором

информации Ресггублики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

р€tзместить на официальном сайте Тетюшского муниципсlJIьного района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

сформировано н€Llrоговое уведомление в связи сданным перерасчетом.).

Глава
Жуковскоfо сельского поселения
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Республики Татарстан

Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Опубликовать настоящее решение на официалъном портаJIе правовой
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